ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /2025/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định thời gian hoạt động của các đại lý Internet và điểm truy nhập

 Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Viễn thông số 24/2023/QH15;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP của Chính phủ quản lý, cung cấp, sử

dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 137/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và

du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai tại Tờ

trình số 39/TTr-SKHCN ngày 11/8/2025 về việc Dự thảo Quyết định Quy định thời

gian hoạt động của các đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không

cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định quy định thời gian hoạt động của các

đại lý Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò

chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định cụ thể về thời gian hoạt động của các đại lý Internet

và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên

địa bàn tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Tổ chức, cá nhân trong nước, tổ chức, cá nhân nước ngoài trực tiếp tham gia

hoặc có liên quan đến hoạt động của các đại lý Internet và điểm truy nhập Internet

công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

 Điều 3. Thời gian hoạt động của các đại lý Internet và điểm truy nhập

Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử

2

Quy định thời gian hoạt động của các đại lý Internet, điểm truy nhập Internet

công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Gia Lai từ: 6

giờ 00 phút đến 24 giờ 00 phút.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày …..tháng …..năm 2025.

2. Bãi bỏ các Quyết định sau:

a) Quyết định số 08/2019/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Định quy định thời gian hoạt động của đại lý Internet, điểm truy

nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử và thẩm quyền cấp

Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử

công cộng trên địa bàn tỉnh Bình Định.

b) Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành quy định về quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ

Internet trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường trên địa bàn tỉnh; Giám đốc các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ truy nhập

Internet và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý

vi phạm hành chính – Bộ Tư pháp;

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- TT Phục vụ hành chính công;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh, CV;

- Lưu: VT, V3, SKHCN(….).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:29:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Bùi Thị Duy Bình<binhbtd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T08:15:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T08:55:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:24:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:24:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:25:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:25:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-28T21:26:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!